UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KTCN Lạng Sơn, ngày      tháng 10 năm 2025

V/v nghiên cứu đề nghị của

Tập đoàn Điện lực Việt Nam

về việc giao, ủy quyền tiếp

nhận công trình điện là tài sản

công sang EVN theo Nghị định

số 02/2024/NĐ-CP của Chính

phủ sau khi sắp xếp, tinh gọn

tổ chức, bộ máy quản lý, điều

hành của các Tổng công ty

Kính gửi: Sở Tài chính.

Nghiên cứu nội dung Công văn số 6735/EVN-KDMBĐ ngày 21/10/2025

của Tập đoàn Điện lực Việt Nam về việc giao, ủy quyền tiếp nhận công trình điện

là tài sản công sang EVN theo Nghị định số 02/2024/NĐ-CP của Chính phủ sau

khi sắp xếp, tinh gọn tổ chức, bộ máy quản lý, điều hành của các Tổng công ty,

đồng chí Đinh Hữu Học, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương, Công ty Điện

lực Lạng Sơn và các cơ quan liên quan nghiên cứu đề nghị của Tập đoàn Điện

lực Việt Nam tại Công văn trên trong quá trình tham mưu UBND tỉnh thực hiện

Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024 của Chính phủ; chủ động báo

cáo đề xuất UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm quyền. Hoàn thành trước ngày

15/11/2025.

(Công văn số 6735/EVN-KDMBĐ được gửi kèm theo qua VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Tài chính và các cơ quan liên

quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: CT, NNMT, XD;

- Công ty Điện lực Lạng Sơn;

- UBND các xã, phường;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  Phòng TH, TT Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HVTr).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-10-27T11:07:09+0700
	Dương Công Hiệp

		2025-10-27T14:32:15+0700

		2025-10-27T14:32:15+0700

		2025-10-27T14:32:15+0700